
C O M U N E    D I    C A S T I A D A S
Cap. 09040 - Provincia di Cagliari

_____________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

G I U N T A    C O M U N A L E

N. 19 DEL: 01-04-2014

OGGETTO: MICRO NIDO INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE.
DETERMINAZIONE FASCE ISEE E PERCENTUALI PER
L'ABBATTIMENTO DEL COSTO DELLA  RETTA MENSILE DI
FREQUENZA

L'anno  duemilaquattordici il giorno  uno del mese di  aprile alle ore 19:00 nella Sala delle Adunanze
si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

Dott. Sollai Quintino Sindaco P
Sig. Molinari Gian Luigi Vice Sindaco P
 Frau Veronica Assessore P
 Avignone Marco G. Assessore P

risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.

Assiste   alla seduta il   Segretario Comunale Dott.ssa Maria Lucia Chessa.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Delib. G.C. n.19 Del 01-04-2014

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la L.R. del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona.
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988” e segnatamente l’art. 9 comma 1) che attribuisce
agli enti locali  la promozione di interventi e servizi atti a valorizzare il ruolo della famiglia, lo
sviluppo e la cura della persona e della comunità;

VISTA la delibera C.C n. 14 di 16.05.2013 approvazione delle schede di programmazione
comunale annualità 2013 che prevedono lo stanziamento di una somma pari a € 54.000,00 annui
(€ 4.500,00 mensili) finalizzati all’abbattimento del costo della retta mensile di frequenza;

ATTESO che nel suddetto Bilancio Pluriennale – annualità 2013- 2014-2015  – sono previsti gli
stanziamenti per l’abbattimento dei costi relativi alla retta mensile di frequenza per il micro nido ;

VISTA la delibera C.C.  n. 2 del 28.03.2014 di approvazione delle schede di programmazione
comunale annualità 2014 che prevede, in considerazione della situazione economica disagiata
delle famiglie e al fine di favorire l’accesso al servizio da parte delle famiglie, lo stanziamento
previsto di € 54.000,00 per il periodo 01.05.2014 – 31.12.2014

DATO ATTO che dagli atti relativi alla procedura di gara per l’affidamento in concessione d’uso
dei locali siti in Loc.Olia Speciosa da adibire a Micro Nido risulta aggiudicatario del servizio
l’impresa sociale – Coop. AS.GE.SA.con sede a Sarroch, che ha offerto una retta mensile di
frequenza pari a € 640,00 ;

ATTESO che è necessario determinare le fasce ISEE e le relative percentuali di abbattimento del
costo della retta mensile di frequenza alla suddetta struttura al fine di garantire la massima
fruibilità e accesso alla struttura da parte di minori residenti e non  e di favorire la conciliazione
dei tempi di lavoro con la cura familiare;

VISTO l’art. 48 D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” che definisce le competenze della giunta municipale;

VISTA l’unito progetto d’intervento predisposto dall’Ufficio Socio-Assistenziale recante i criteri
per l’abbattimento del costo della retta mensile di frequenza al micro nido;

ACQUISITO il parere favorevole della commissione comunale per i servizi sociali espresso nelle
sedute del  27.03.2014 e del 01.04.2014;

DATO ATTO che l’apertura del micro nido  è prevista per il mese di maggio una volta espletati
tutti gli adempimenti di carattere amministrativo e relativi all’autorizzazione al funzionamento
della struttura;

RITENUTO di dover determinare la soglia ISEE del nucleo familiare e la relativa  percentuale per
l’abbattimento del  costo della retta mensile di frequenza per i minori residenti  e di individuare
una percentuale di abbattimento anche per i minori non residenti non legata tuttavia alla soglia
ISEE;

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 01-04-2014 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2



2)di stabilire per in minori non residenti  nel Comune di Castiadas una percentuale di
abbattimento del costo della retta mensile di frequenza del 53,13 % (per una retta pari a €
300,00);
3) di dare atto che l’ammissione degli utenti, l’organizzazione e il funzionamento del micronido è
disciplinata dal Regolamento di funzionamento approvato dalla Società concessionaria Coop.
AS.GE.SA, opportunamente valutato dall’Ente in sede di aggiudicazione della concessione
servizio;
4) di stabilire che:
- le percentuali di abbattimento del costo della retta, come sopra individuate, saranno applicate
secondo l’ordine di priorità dato dalle soglie ISEE a partire da quella più bassa, fino a concorrenza
del fondo annuale stanziato dall’Ente, pari a € 54.000,00;
- nel caso di “ incapienza” del fondo, gli utenti appartenenti alla soglia ISEE, per la quale
l’abbattimento previsto non potrà essere rispettato, potranno godere di una percentuale di
abbattimento proporzionalmente ridotta in funzione della capienza residua del fondo stanziato
dall’Ente;
5) di stabilire che il contributo comunale verrà versato dall’Ente mensilmente al concessionario
del micro-nido nella misura determinata dal numero dei bambini iscritti e in funzione della soglia
ISEE di riferimento;
6) di stabilire che il concessionario del micro-nido applicherà mensilmente la percentuale di
abbattimento direttamente alle famiglie sulla base del sopraindicato prospetto;
7) di stabilire che le economie del fondo eventualmente maturate verranno mensilmente
accantonate a ulteriore garanzia della capienza del fondo;
8) di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo il compimento degli atti inerenti e
conseguenti.
Ai sensi dell’art. 134. comma 4°, D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione palese ed unanime,
si
dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva, attesa l’urgenza di provvedere in
merito.

DATO ATTO che, ai sensi art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, sono stati acquisiti i
pareri positivi di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo e di
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

All’unanimità dei voti

DELIBERA
di approvare il seguente prospetto recante la soglia ISEE riferita al nucleo familiare e la1)
relativa percentuale per l’abbattimento del costo della retta mensile di frequenza per i
minori che abbiano la residenza nel Comune di Castiadas e per i minori non residenti ( non
in base a soglia Isee);

Oltre 25.001,00            Abb.to    60,93 % - Importo retta € 250,00

Soglia ISEE del nucleo familiare Percentuale per l’abbattimento del costo della retta

mensile di frequenza al Micro Nido

Minori non residenti            Abb.to  53,13 % - Importo retta € 300,00

Da € 7.501,00 fino a € 25.000,00  Abb.to   68,75 % - Importo  retta € 200,00

Da € 0 fino a € 7.500,00

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 01-04-2014 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 3

 Abb.to  80,47% - Importo  retta € 125,00



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale

F.to Dott. Quintino Sollai F.to Dott.ssa Maria Lucia Chessa

=========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000:

-E’stata affissa all’Albo Pretorio on line per 15 gg. consecutivi a partire dal 15-04-2014

IL Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Maria Lucia Chessa

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 01-04-2014

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 TUEL)
– Perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 TUEL)

IL Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Maria Lucia Chessa

=========================================================================
Copia conforme ad uso amministrativo,

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 01-04-2014 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 4


